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Sayın Veli; 
 

 

Bodrum Özel Marmara İlkokulu ailesi olarak, sizinle bir arada olmanın mutluluğu ve güveni 

içerisindeyiz. Öğrenci, okul ve veli arasında kurduğumuz güçlü iletişimde sizlerin desteği ve katkıları 

yadsınamaz bir gerçektir. Bu anlamda birbirimize karşı hoşgörülü, saygılı ve anlayışlı bir tutumla 

öğrencilerimizle birlikte akademik ve sosyal başarıların gururunu hep birlikte yaşıyoruz ve yaşayacağız.  

 

 

Özel Marmara İlkokulu, MEB’e bağlı ulusal bir Türk Okulu ve aynı zamanda 2019 yılında akredite 

olmuş uluslararası bir IB PYP dünya okuludur. Bu bağlamda gerek ulusal gerekse uluslararası 

denetmenler tarafından sistemli olarak teftiş edilmektedir. 
 

 

Velilerimiz olarak sizlerden beklediğimiz; uyguladığımız IB PYP programına dair bilgi sahibi 

olmanız, öğrencimizin gerçekleştirdiği öğrenme deneyimleri ile ilgili farkındalık geliştirmenizdir.  

Sizlere bu konuda rehberlik etmesi amacıyla ‘ PYP Veli Bilgilendirme Kitapçığı’ hazırlanmıştır.  

Lütfen kitapçığımızı dikkatle okuyunuz ve programla ilgili daha fazla bilgi almak isterseniz program 

koordinatörümüz ile iletişime geçiniz.  
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International Bakalorya ( IB) nedir? 
 
Daha iyi ve daha barışçıl bir dünya yaratmak amacıyla gençleri gerekli beceriler, değerler ve bilgiyle 
güçlendirme ortak vizyon ve misyonunu paylaşan bir uluslararası okul, eğitimci ve öğrenci topluluğu 
hayal edin. İşte Uluslararası Bakalorya (IB) budur. 

 
IB Misyon Tanımı 

 

Uluslararası Bakalorya, kültürlerarası anlayış ve saygı ile daha iyi ve daha barışçıl bir dünya yaratmak 
isteyen, sorgulayan, bilgili ve duyarlı gençler yetiştirmeyi amaçlamaktadır. 

 

Bu amaçla kuruluş, uluslararası kabul görmüş seçkin eğitim programları ve titiz ölçme ve 
değerlendirme programları geliştirmek için okullar, hükümetler ve uluslararası kuruluşlarla işbirliği 
yapar. 

 

Bu programlar, dünyanın her köşesinden öğrencileri, başkalarının görüşlerinin de doğru 
olabileceğini anlayan aktif, şefkatli ve yaşam boyu öğrenenler olmaya teşvik eder. 

 

Uluslararası Bakalorya ve geliştirdiği programlarla ilgili bilgilendirici videoya aşağıdaki 
bağlantıdan erişebilirsiniz.  
http://www.ibo.org/digital-toolkit/materials-in-other-languages/ 

 

Yetkilendirme 

 

Bodrum Özel Marmara Anaokulu ve İlkokulu, Uluslararası Bakalorya İlk Yıllar 
Programını uygulamaya yetkili bir dünya okuludur. 

 

 

2019 yılında geçirdiği denetim sonunda akredite olmuş ve PYP programını otorizasyon 
almış bir şekilde uygulayan seçkin okullar arasında yerini almıştır. 

 

Bodrum Özel Marmara Kolejinde, anaokulundan 4. sınıfın sonuna kadar PYP uygulanmaktadır 
ve 4.sınıf sonunda yapılan “PYP Sergisi” ile program tamamlanmaktadır. 
 
PYP nedir? ( Primary Years Programme / İlk Yıllar Programı) 

 

PYP, 3-12 yaş arası çocuklar için anlamlı, çekici ve mücadele etmelerine izin veren disiplinler arası 
bir müfredat oluşturmak için çeşitli ulusal sistemlerden en iyi araştırma ve uygulamaların bir 
sentezini oluşturmayı amaçlamaktadır. PYP, bilginin tek başına yeterli olmadığını, uygun kavram, 
beceri ve tutumların da geliştirilmesi gerektiğini vurgular. Bu program, öğrenilmesi gereken bilgileri 
listelemek yerine hem öğrencilerin hem de öğretmenlerin aktif olarak sorguladığı bir sınıf ortamı 
oluşturmayı ve uluslararası bireyler yetiştirmeyi amaçlamaktadır. 
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  MİSYONUMUZ ( ÖZ GÖRÜŞÜMÜZ) 
 

Misyonumuz ‘Atatürk ilke ve inkılapları ışığında, ulusal kimliğiyle gurur duyan, diğer kültürlere 

saygılı, küresel bakış açısına ve 21. Yüzyıl becerilerine sahip, bir üst öğrenime hazır,yaşam boyu 

öğrenmeyi öğrenmiş, ana dilde, İngilizce ve modern dilleri etkili kullanarak ulusal ve uluslararası 

platformlarda var olabilen, ülkesini başarıyla temsil edebilecek dünya vatandaşları yetiştirmektir.’ 

 

 VİZYONUMUZ (ÖZ GÖREVİMİZ)  
Dünya standartlarında eğitim veren bir okul olarak, mezunlarının çocuklarını mezun etmektir. 
 
 
 
IB Öğrenen Profilleri:  
 
Sorgulayan: Araştırma ve sorgulama için gerekli becerileri geliştirerek merakımızı besleriz. Tek 
başına ve diğerleriyle birlikte nasıl öğreneceğimizi biliriz. Şevkle öğrenir ve öğrenme sevgimizi 
yaşam boyu sürdürürüz. 
 
Düşünen:  Karmaşık problemleri çözümlemek ve bunlarla ilgili güvenilir eylemlerde bulunmak için 
eleştirel ve yaratıcı düşünme becerilerini kullanırız. Gerekçeli, etik kararlar almada inisiyatif 
kullanırız. 
 
 

İletişim kuran: Kendimizi birden fazla dilde ve pek çok şekilde güvenle ve yaratıcı şekilde ifade 
ederiz. Diğer bireylerin ve grupların bakış açılarını dikkatle dinleyerek etkili şekilde iş birliği yaparız.  

 
Riski göze alan: Belirsizliğe ihtiyat ve kararlılıkla yaklaşırız; yeni fikirler ve yenilikçi izlemler 
araştırmak için bağımsız ve ortaklaşa çalışırız. Zorluklar ve değişim karşısında becerikli ve 
dayanıklıyız. 

 

Bilgili: Bilgiyi farklı disiplinler arasında araştırarak kavramsal anlayış geliştirir ve kullanırız. Yerel ve 
küresel önemi olan sorunlar ve fikirlerle ilgileniriz. 
 

İlkeli: Doğruluk ve dürüstlükle, güçlü bir hakkaniyet ve adalet anlayışıyla, tüm insanların haysiyetine 
ve haklarına saygı duyarak hareket ederiz. Eylemlerimizin ve sonuçlarının sorumluluğunu alırız. 
 

Duyarlı: Empati kurar, şefkat ve saygı gösteririz. Hizmet etme yükümlülüğüne inanır, diğerlerinin 
hayatında ve kendi çevremizdeki dünyada olumlu bir fark yaratmak için hareket ederiz. 
 
Açık görüşlü: Diğerlerinin değerleri ve geleneklerinin yanı sıra kendi kültürlerimiz ve bireysel 
geçmişlerimize de değer veririz. Farklı bakış açıları arar, değerlendirir ve bu deneyimlerimizle 
olgunlaşırız. 
 
Dengeli: Kendimizin ve başkalarının esenliğini sağlamak için yaşamımızın farklı yönleri (entelektüel, 
fiziksel ve duygusal) arasında denge kurmanın önemini biliriz. Diğer insanlarla ve yaşadığımız 
dünyayla olan dayanışmamızın farkındayız. 
 
 



 

Dönüşümlü Düşünen: Dünyayı kendi fikir ve deneyimlerimizi derinlemesine düşünürüz. Öğrenme 
ve kişisel gelişimimizi desteklemek amacıyla güçlü ve güçsüz yanlarımızı anlamak için çaba 
sarfederiz. 
 
 
PYP' de okulun müfredatı, okulun üstlendiği tüm akademik ve akademik olmayan öğrenci 
etkinliklerini içerir, çünkü tüm bu çalışmalar öğrencinin öğrenmesini destekler. Program aynı 
zamanda anlama çabası, gerekli bilgi ve becerileri edinme, olumlu tutum geliştirme ve olumlu 
davranış sergileme fırsatı sağlama arasında bir denge kurmaya çalışır.  
 
 

Kavramlar: 
Sorgulama üniteleri yedi kavram üzerinden işlenir. Bu kavramlar: 

 

• Şekil   ( Neye benziyor?) 
• İşlev   ( Nasıl çalışıyor) 
• Sebep-Sonuç ( neden böyle?)   
• Değişim  ( Nasıl değişiyor?)  
• Bağlantı  ( Diğer şeylerle arasındaki bağlatılar nedir?) 
• Bakış açısı ( Diğer bakış açıları nelerdir?)  
• Sorumluluk ( Üzerimize düşün sorumluluklarımız nelerdir? Ne yapabiliriz?)  
 

Bilgi: 

 

PYP, sabit bir müfredat oluşturmak yerine temalar - bilgi alanları belirler. Bu temalar - bilgi alanları: 

 

• Tüm öğrenciler ve tüm kültürler için önemlidir. 
• Öğrencilere, insanlık durumunu anlamak için gerçekten önemli olan bilgileri araştırma fırsatı verir.  
• Geleneksel disiplinleri oluşturan bilgi alanlarıyla ilgilenir, ancak bunları bu disiplinlerin 
sınırlarını aşan bir şekilde sunar, böylece disiplinler üstü planlama ve öğretimi kolaylaştırır.  
• Öğrencinin eğitiminde tekrar tekrar gündeme gelecek ve bunun sonucunda okul 
öncesinden ortaöğretime kadar belli bir müfredat içeriği oluşturulur.  
• Okulun sorgulama programı bu temaların yapısı ve öğrencilerin öğrenme çıktıları etrafında 
hazırlanır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Disiplinlerüstü Temalar ve Tanımları  
 

Disiplinlerüstü 
temalar 

Tanımlar 

Kim olduğumuz Benliğin doğasına yönelik bir sorgulama; inançlar ve değerler; 
kişisel, fiziksel, zihinsel, sosyal ve ruhsal sağlık; aileler, arkadaşlar, 
topluluklar ve kültürler dâhil olmak üzere insan ilişkileri; haklar ve 
sorumluluklar; insan olmanın anlamı 

Bulunduğumuz 
mekan ve zaman 

Mekan ve zaman içerisindeki yerimize yönelik bir sorgulama; kişisel 
geçmişler; evler ve yolculuklar; insanoğlunun buluşları, keşifleri ve 
göçleri; yerel ve küresel açılardan bireylerin ve medeniyetlerin 
arasındaki ilişkiler ve ara bağlantılar. 

Kendimizi ifade 
etme yollarımız 

Fikirleri, duyguları, doğayı, kültürü, inançları ve değerleri nasıl 
keşfedip ifade ettiğimize dair bir sorgulama; yaratıcılığımız hakkında 
dönüşümlü düşünme, yaratıcılığımızı arttırma ve zevk alma 
yollarımız; estetiği takdir edişimiz. 

Dünyanın işleyişi Doğal dünyaya ve yasalarına dair bir sorgulama; doğal dünya 
(fiziksel ve biyolojik) ve insan toplumları arasındaki etkileşim; 
insanların bilimsel ilkeleri anlayışlarını kullanış şekilleri; bilimsel ve 
teknolojik gelişmelerin toplum ve çevre üzerindeki etkisi. 

Kendimizi 
düzenleme 
biçimimiz 

İnsan yapımı sistemler ve topluluklar arasındaki bağlantılara dair bir 
sorgulama; kurumların yapısı ve işlevi; toplumsal karar alma; 
ekonomik faaliyetler ve bu faaliyetlerin insanoğlu ile çevre 
üzerindeki etkisi. 

Gezegeni 
paylaşma 

Sınırlı kaynakları diğer insanlar ve canlılarla paylaşma 
mücadelesinde haklar ve sorumluluklara dair bir sorgulama; 
topluluklar ve toplulukların içindeki ve aralarındaki ilişkiler; eşit 
fırsatlara erişim; barış ve çatışma çözümü. 

 
 
 
 

 

 
 
 



 

 
 
 
Derse Özgü Beceriler ve Öğrenme Yaklaşımları: 

 

Anlamak, PYP ilkeleri açısından vazgeçilmez bir unsurdur. Ancak kavramları anlamaya verilen 
önem, becerileri geliştirmenin ne kadar önemli olduğunun farkına varılmasına engel 
olmamalıdır. Anlamın netleşmesi ve dolayısıyla bir konunun anlaşılması, öğrencinin çeşitli 
becerileri kazanması ve kullanması ile tamamlanacaktır. 
 
Öğrencilerin amaçlı sorgulama yapabilmeleri, ileri eğitimlerine iyi hazırlanmaları ve temel 
beceriler olarak tanımlanan becerilerin yanı sıra daha birçok alt beceriyi okul sonrası 
yaşamları için kazanmaları gerekmektedir. 
 

Öğrenme yaklaşımlarının (ATL) temeli, nasıl öğreneceğini öğrenmenin öğrencinin 
eğitimine temel teşkil ettiği inancına dayanır.
Birbiriyle bağlantılı olan beş kategorideki beceriler ve ilgili alt beceriler, her yaştaki 
öğrenciyi öz düzenlemeli öğrenenler hâline gelmeleri için destekler.

Bir dizi strateji aracılığıyla, öğretmenler sorgulama programının hem içinde hem de 
dışında öğrenme yaklaşımlarının geliştirilmesi için ortaklaşa bir şekilde kapalı ve açık 
fırsatlara yönelik plan yaparlar.
 

 

ÖĞRENENİN ÖZNE OLMASI 
 
 

Özne olan PYP öğrencileri kendi önceliklerine karar vermek için iradelerini kullanır, kendi 
öğrenmelerinin sorumluluğunu alır ve öğrenmelerine sahip çıkarlar. Öğrenciler inisiyatifi 
ele alır, ilgi ve merak ifade eder, seçimler yapar ve kendi öğrenme hedeflerinin farkında 
olurlar. 

 
 

ÖZNE OLMADA ÖĞRETMENİN ROLÜ 

 

* Öğrencilerin mevcut yetenek ve ihtiyaçlarını fark eder. 

 

* Öğrencileri etkin bir şekilde dinler. 

 

* Yaratıcılıklarını ve riski göze almalarını sağlamak için fırsatlar sunar. 

 

* Kendilerini güvenli ve rahat ortamda hissetmelerini sağlar. 

 

* Neyi, neden, nasıl öğrendikleriyle ilgili onları karar verme sürecine dahil eder. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PYP de DEĞERLENDİRME 
 

Değerlendirmenin amacı, öğrenme ve öğretim hakkında bilgi sağlamaktır. Öğretim 
uygulamasına bilgi sunmak için öğrenci öğrenmesi hakkında bilgi toplamayı ve çözümlemeyi 
içerir. Öğrenme sürecinin farklı evrelerinde öğrencilerin ne bildiğini, anladığını ve neler 
yapabileceklerini tanımlar. 

 

Öğrenciler etkin bir şekilde değerlendirmeye katıldıklarında ve yapıcı geri bildirimlere göre 
eyleme geçtiklerinde etkili, kendini yönetebilen öğrenenler olurlar. Bu onlara kendi 
gelişimleriyle ilgili dönüşümlü düşünmede, öğrenmelerine yönelik hedef koymada ve bu 
hedefleri gerçekleştirmek için neler yapmaları gerektiğine dair kararlar vermede yardımcı 
olur. 

 

Öğrencilerimizle birlikte velilerimiz de öğrenme sürecinde etkin rol oynar. Velilerimiz bu 
sürece katılım sağlar. 
 

PYP Hedef Belirleme Toplantıları / Üç Yönlü Hedef Belirleme Toplantıları 
Her akademik yılın ilk döneminde veliler okulumuza davet edilir ve o zamana kadar yapılan 

ölçme değerlendirme çalışmalarından elde edilen veriler de kullanılarak öğrencilerinin 

kendilerine akademik ve sosyal hedefler oluşturma sürecine katkı sağlanır. Bu hedeflere nasıl 

ulaşacakları üzerinde sohbet edilir ve bu amaç doğrultusunda öğrenci, öğretmen ve veli 

arasında bir görev paylaşımı yapılır. Sene sonunda ise bu çalışma tekrar gözden geçirilerek 

hedeflere ne kadar yaklaşıldığı ve verilen sorumlulukların yerine getirilip getirilmediği 

sorgulanır. Öğrenenler yeni deneyimlerine dair yeni planlar geliştirmeleri ve onların öz –

değerlendirme yapabilen, sürekli gelişime açık bireyler olması için “Hedef Belirleme 

Toplantıları” öğrencilerimize fırsat sunmaktadır. 

 
PYP Sergisi ( 4.sınıflar için PYP Sergisi) 
 
 PYP’nin son yılında öğrenciler PYP sergisi denilen bir bitirme projesine katılırlar. Bu projede 

her bir öğrencinin  ilkokul yılları programı  boyunca edindiği bilgi, kavramlar, beceriler ve 

öğrenen profil özelliklerini sergileyerek eyleme geçer.  Bu bir yandan kişisel ve paylaşılan 

sorumluluklar ruhu içinde gerçekleştirilen disiplinlerüstü bir sorgulamadır, bir yandan da 

öğrencilerin PYP’den ortaöğretime geçişlerini belirten bir sonuç değerlendirmesidir.  

Öğrencilerimiz istedikleri konu hakkında kendilerine atanan mentor öğretmenleri ile işbirliği 

içinde sorgulamalarını gerçekleştirirler ve okul toplumu ile paylaşırlar.  

 

 
Veli bilgilendirme Mektupları ve Eylem Geri Bildirim Formları  
 
Her disiplinlerüstü temamızın başında velilerimize o tema kapsamında ele alınan ana fikir,  

sorgulama hatları, kavramları ve öğrenen profil özellikleri hakkında veli bilgilendirme 

mektubu gönderilir.  Her tema sonunda öğrencilerin  geliştirilmesi hedeflenmiş öğrenme 

sonuçlarını ne ölçüde sergiledikleri ile ilgili velilerimizden  geri dönüt alınır.  Öğrenenlerin 

davranışsal ve bilişsel değişimlerinin gündelik hayata yansımaları konusunda veli işbirliği çok 

önemlidir.  

 



 

 

 

 

 
PYP Veli Çalıştayları  
IB Felsefesi ve PYP hakkında velilerimizle etkinliklerle dolu çalıştaylar düzenlenir. Çalıştay 

bilgilendirme, başvuru ve kayıt süreci en az 2 hafta önceden velilerimize duyurulur. Çalıştay 

tarihlerinde yapılan performans ve uygulamalar, PYP Pedagojik Liderler tarafından 

hazırlanır ve sunulur.  

 

 

Gelişim Karnesi   

Öğrencinin süreç içinde şekillendirdiği öğrenmesi hakkında bilgi vermeyi hedefler. Her 

dönemin sonunda toplamda yılda iki kere öğrenci gelişim karnesi verilir. Bu karnede her 

branş için belirlenmiş belli baslı öğrenme sonuçlarının değerlendirmesi  öğrenci ve velilerle 

paylaşılır.  

 

Portfolyolar  
 
Öğrencilerimiz, sorgulama üniteleri boyunca yaptıkları çalışmalar ve hazırladıkları ürünler 
arasından seçimler yaparak portfolio dosyası hazırlarlar.  Öğrenciler, velilerine ve 
öğretmenlerine portfolyodaki çalışmalarını seçme sebeplerini belirtir ve çalışmanın 
amacından, öğrenme sonuçlarından söz eder. Porfolyo sunumları veliler ve öğretmenler 
tarafından değerlendirilir.   

 
Veli – Öğretmen görüşme saatleri 
 
Her öğretmen için belirli bir görüşme saati belirlenir ve veliye bildirilir. Velilerimiz görüşmek 
istedikleri öğretmenler ile bu saatlerde görüşebilirler. Ayrıca görüşmek isterlerse 
okulumuzun sekreterinden randevu oluşturma şansları da mevcuttur. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Aşağıdaki linklerden farklı dillerde daha fazla bilgiye ulaşabilirsiniz. 
 

https://ibo.org/pyp 
 
 
 
Bu el kitapçığı https://www.ibo.org/  sitesindeki ve okul politikalarımızdaki bilgilerden yararlanılarak 2022 
yılında hazırlanmıştır. 
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